

THAILAND

Thailand är en monarki i Asien. Huvudstaden heter Bangkok och den totala befolkningen är cirka 71 miljoner. UNHCR beräknar att ungefär 110 000 människor på flykt befinner sig i landet, vilket utgör ungefär 0,1 procent av det totala antalet människor som befinner sig i landet. Dessa är i huvudsak människor på flykt från Myanmar.

Tips till förhandlingarna

Thailand har inte skrivit under eller ratificerat flyktingkonventionen. Thailand argumenterar för att de människor på flykt som befinner sig i flyktingläger ska erkännas som flyktingar. Men de som själva lämnar dessa läger för att ta sig in i landet anses vara illegala invandrare.

Thailand har reserverat sig mot artikel 22 i barnkonventionen som ger särskilt skydd till barn på flykt. De anser att artikeln inte är förenlig med deras lagar, som till exempel att människor på flykt utanför flyktinglägren betraktas som illegala invandrare. Som Thailand kan ni med fördel gå samman med Australien, eftersom ni har liknande ståndpunkter i flera frågor. I frågan om SRHR för unga har ni även liknande ståndpunkter som Etiopien och Colombia. I frågan om rätt att klaga till FN kan ni samarbeta med Libanon.

Familjeåterförening

Thailand menar att de länge tagit ett stort ansvar för många människor på flykt via till exempel landets flyktingläger. Thailändska lagar för skydd av barn gäller inte bara thailändska barn utan alla barn. Men

människor på flykt och människor som söker asyl i Thailand har begränsad tillgång till samhället, så som humanitärt stöd, skydd och försörjning, även om det finns undantag för just barn. Thailand har historiskt fått kritik för att frihetsberöva människor, inklusive barn, på flykt under långa perioder. Landet har dock tagit steg på senare år mot att framförallt barn på flykt inte ska frihetsberövas, det ska i så fall vara den sista utvägen. Frihetsberövade barn på flykt har till exempel istället placerats hos fosterfamiljer, men alternativen utöver att frihetsberövas är fortfarande få. Här finns projekt tillsammans med till exempel UNHCR för att hitta nya alternativ till att frihetsberövas. Thailand saknar ett väl fungerande och etablerat system för att återförening familjer med varandra. Landet vill helst att de människor som befinner sig på flykt ska återvända till sina ursprungsländer och återförenas med sina familjer där.

Sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter

I Thailand har man lyckats bättre än många andra länder i regionen med att erbjuda unga SRHR-tjänster. De flesta barnafödslar sker med kunnig sjukvårdspersonal och de har en förhållandevis



hög tillgång till preventivmedel. Thailand anser att detta är viktigt, men ser det inte som högsta prioritet att tillmötesgå barn på flykts behov av just detta. De anser att mat, utbildning och tak över huvudet är viktigare. Thailand har trots det fått kritik för att frihetsberöva barn på flykt och placera dem utan deras föräldrar med andra vuxna, med risk för att utsättas för sexuellt våld. Abort bör enligt Thailand endast utföras vid våldtäkt eller för att skydda kvinnans fysiska och psykiska hälsa. Abort på andra grunder anser landet bör vara straffbart för både kvinnan och personen som utför aborten. Med tillåtelse från föräldrar kan man gifta sig från 17 års ålder och med tillåtelse från domstol finns möjligheter att gifta sig tidigare än så, många kvinnor har gift sig innan de fyllt 18 år.

Rätten att klaga till FN

Thailand har ratificerat barnkonventionens tredje protokoll som tillåter barn att klaga om deras rättigheter kränkts.

Thailand har en stående inbjudan till FN:s specialrapportörer. Thailand anser att en specialrapportör för barn på flykt är en bra idé om den granskar rika och fattiga länder likvärdigt.

